THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
UBND QUẬN THỦ ĐỨC Độc lập - Tụ do - Hạnh phúc

số:yjịị /2009/QĐ-UBND Thủ Đức, ngày JJĨ) tháng 4 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
về việc thành lập Ban Bồi thường, giải phóng mặt bằng quận Thủ Đức

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN THỦ ĐỨC

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26 tháng
11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2004 của
Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2007 của Chính
phủ quy định bổ sung về cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thu hồi đất, thực
hiện quyền sử dụng đất, trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà
nước thu hồi đất và giải quyết khiếu nại về đất đai;

Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25 tháng 4 năm 2006 của Chính
phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ
máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 17/2008/QĐ-UBND ngày 14 tháng 3 năm 2008 của
ủy ban nhân dân thành phố ban hành Quy định về bồi thường hỗ trợ và tái định cư
khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh; Quyết định số
65/2008/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2008 của ủy ban nhân dân thành phố về
sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi
Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn thành phố Hồ Chí minh ban hành kèm theo
Quyết định số 17/2008/QĐ-ƯBND ngày 14 tháng 3 năm 2008 của ủy ban nhân
dân thành phổ;

Căn cứ Quyết định số 80/2008/QĐ-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2008 của
ủy ban nhân dân thành phố về kiện toàn tổ chức Ban Bồi thường, giải phóng mặt
bằng thuộc Úy ban nhân dân quận - huyện;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ tại Tờ trình số 103/TTr-NV ngày 21
tháng 4 năm 2009,

QƯYỂT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thành lập Ban Bồi thường, giải phóng mặt bằng quận Thủ Đức
trực thuộc ủy ban nhân dân quận Thủ Đức trên cơ sở Ban Bồi thường - giải phóng
mặt bằng quận Thủ Đức cũ.

Ban Bồi thường, giải phóng mặt bằng quận Thủ Đức là đơn vị sự nghiệp
công lập; được giao quyên tự chủ, tự chịu trách nhiệm vê thực hiện nhiệm vụ, tô
chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập theo Nghị
định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25 tháng 4 năm 2006 của Chính phủ; có tư cách
pháp nhân, có con dấu riêng và được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước và ngân
hàng theo quy định.

Ban Bồi thường, giải phóng mặt bằng quận Thủ Đức chịu sự quản lý, chỉ
đạo trực tiếp của ủy ban nhân dân quận Thủ Đức, đồng thời chịu sự hướng dẫn
nghiệp vụ của các sở - ngành đối với các hoạt động liên quan.

Điều 2. Ban Bồi thường, giải phóng mặt bằng quận Thủ Đức có chức năng,
nhiệm vụ và quyền hạn được quy định tại Quy chế tổ chức và hoạt động của đơn vị
do ủy ban nhân dân quận ban hành.

Điêu 3. Quyêt định này có hiệu lực thi hành sau 7 ngày, kê từ ngày ký và
thay thế Quyết định số 218/2003/QĐ-ƯB ngày 17 tháng 3 năm 2003 của ủy ban
nhân dân quận Thủ Đức V/v thành lập Ban Bồi thường - giải phóng mặt bằng qựận
Thủ Đức. * '

•Mr .
Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đống nhân dân và Oy ban nhân dân Qụậnjv;V

Trưởng Phòng Nội vụ, Trưởng Ban Bồi thường, giải phóng mặt bằng quận Thủ
Đức và Thủ trưởng các đon vi có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này.

ỉ'

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- VP. HĐND-ƯBND thành phố;
- Sở Tư pháp;
- Thường trực Quận ủy;
- Thường trục UBND quận;
- Các Ban Đảng; ƯB.MTTQ và Đoàn thể quận;
- Các cơ quan chuyên môn; đơn vị sự nghiệp;
- UBND 12 phường;
- Lưu (NV).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trương Văn Thông